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منطقه غرب آسیا بار دیگر در آتش 
تنش‌های عمیق میان ایران و اسرائیل در 
التهاب است. حملات گسترده و بی‌سابقه 
اسرائیل به خاک ایران، از تأسیسات نظامی و 
غیرنظامی گرفته تا مراکز حساس هسته‌ای، 
که به شهادت فرماندهان نظامی، دانشمندان 
و شهروندان عادی انجامید، فضای امنیتی و 
سیاسی منطقه را به شدت متزلزل کرده است. 
در مقابل، ایران با استناد به حق دفاع مشروع 
خود، پاسخی سخت و قاطع به این تجاوزات 
داده است. این تحولات، علاوه بر تهدید ثبات 
منطقه، چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای و 
تلاش‌های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا را 

در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. 

نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
حملات اسرائیل به خاک ایران، به ویژه به 
تأسیسات هسته‌ای نطنز و مناطق مسکونی 
تهران، نقض صریح قوانین بین‌المللی و 
منشور سازمان ملل متحد است. سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، این حملات را 
تجاوزی آشکار و »اعلان جنگ« خوانده است. 
کارشناسان برجسته روابط بین‌الملل نیز این 
اقدامات را محکوم کرده‌اند. حسن هانی‌زاده، 
کارشناس ارشد، آن را تهدیدی جدی برای 
ثبات منطقه دانسته و محسن پاک‌آیین، 
سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان، آن 
را خودسرانه و جاهلانه توصیف کرده است. 
سید حسین موسویان، مذاکره‌کننده سابق 
هسته‌ای، نیز این حمات را بزرگ‌ترین 
عملیات نظامی علیه ایران پس از جنگ جهانی 
دوم می‌داند که منشور سازمان ملل را نقض 

کرده است. حملات به تأسیسات هسته‌ای، 
به ویژه نطنز و میدان گازی پارس جنوبی، که 
مقام‌های آمریکایی آن را »اقدامی بی‌پروا« 
توصیف کرده‌اند، ابعاد جدیدی به بحران 
افزوده است. قطعنامه‌های متعدد آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، از جمله شماره‌های 
۴۴۴، ۴۷۵ و ۵۳۳، هرگونه حمله به تأسیسات 
هسته‌ای با اهداف صلح‌آمیز را نقض حقوق 
بین‌الملل می‌دانند. رضا نجفی، سفیر ایران 
در آژانس، این حملات را مصداق تروریسم 
دولتی و مستلزم محکومیت قاطع شورای 
حکام عنوان کرده است. بنیامین نتانیاهو 
پس از پیروزی دونالد ترامپ به دنبال آغاز 
جنگی تمام‌عیار علیه ایران بود و با توجه به 
آسیب دیدن بازدارندگی ایران در غزه، لبنان 
و سوریه، فرصت را برای حمله به تأسیسات 
هسته‌ای ایران مناسب می‌دید. هدف اسرائیل 
تنها نابودی تأسیسات هسته‌ای نیست و 
 ممکن است به دنبال سرنگومی نظام سیاسی 

ایران باشد.

عملیات »وعده صادق ۳« 
جمهوری اسامی ایران بر اساس ماده 
۵۱ منشور سازمان ملل متحد، حق دفاع 
مشروع خود را محفوظ دانسته و به تجاوزات 
اسرائیل پاسخ داده است. در عملیات »وعده 
صادق ۳«، ایران با شلیک موشک به اهدافی 
در سرزمین‌های اشغالی، از جمله تل‌آویو، 
خساراتی وارد کرد. محمدرضا باهنر، نماینده 
مجلس، این پاسخ را حق قانونی ایران دانسته و 
وعده داده است که در آینده پاسخ‌ها سنگین‌تر 
خواهد بود. از دیدگاه داخلی، این واکنش‌ها 
موجب تقویت انسجام ملی و حمایت عمومی 
از نظام شده است، اما در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی، احتمال افزایش چرخه خشونت و 
واکنش‌های متقابل وجود دارد. این امر می‌تواند 
زمینه‌ساز درگیری‌های گسترده‌تر در غرب 
آسیا شود که تبعات آن فراتر از مرزهای ایران و 

اسرائیل خواهد بود.

واکنش‌های بین‌المللی؛ 
از نگرانی تا سکوت

تنش‌های اخیر واکنش‌های متنوعی در 
سطح جهانی را به دنبال داشته است. سازمان 
ملل خواستار خویشتن‌داری و ادامه دیپلماسی 
شده است. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل، با وزیر خارجه ایران گفت‌وگو کرده و بر 
حفظ صلح و امنیت تأکید کرده است. نشست 

اضطراری شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به درخواست روسیه و ونزوئلا برای 
بررسی تبعات حمله به تأسیسات هسته‌ای 
ایران برگزار می‌شود. موضع آمریکا پیچیده و 
گاه متناقض است. مقامات کاخ سفید به‌طور 
مستقیم تمایلی به ورود به این درگیری‌ها 
ندارند. دونالد ترامپ در حساب ایکس )توئیتر 
سابق( اعلام کرد که آمریکا در حمله اسرائیل 
دخالتی نداشته، اما تهدید کرد در صورت حمله 
ایران به پایگاه‌های آمریکا، پاسخ سخت خواهد 
داد. گزارش سی‌ان‌ان نشان می‌دهد دولت 
آمریکا نتوانسته حملات اسرائیل را متوقف کند 
و تنها موفق به تأخیر چندساعته آن شده است. 
ترامپ از آمادگی برای میانجی‌گری روسیه 
میان ایران و اسرائیل سخن گفته و حملات 
اسرائیل را برای تسریع توافق توجیه کرده است. 
از سوی دیگر، تحلیلگران معتقدند این حملات 
با چراغ سبز آمریکا و ناتو انجام شده است و و 
جیمز لندل، خبرنگار بی‌بی‌سی، نیز اشاره 
می‌کند که ایران به حمایت ضمنی آمریکا از 
حملات اسرائیل معتقد است و احتمال کشیده 

شدن آمریکا به درگیری وجود دارد.
اروپا، به ویژه انگلیس، فرانسه و آلمان، ضمن 
دعوت به کاهش تنش‌ها، از محکومیت صریح 
اسرائیل خودداری کرده‌اند و توپ را به زمین 
ایران انداخته‌اند. وزیر امور خارجه آلمان ایران 
را مسئول از دست دادن فرصت‌های گفت‌وگو 
معرفی کرده است. این در حالی است که 
محمدجواد ظریف حمایت انگلیس، فرانسه 
و آلمان از حملات اسرائیل را نقض حقوق 
بین‌الملل و جنایت جنگی دانسته و این رفتار 
را زیر سؤال برنده ادعای برتری اخلاقی اروپا 
خوانده است. انگلیس نیز دارایی‌های نظامی به 
منطقه اعزام کرده و از حمایت ضمنی از اسرائیل 

ابایی ندارد. کشورهای عربی، به ویژه همسایگان 
جنوبی خلیج فارس، نسبت به حملات اسرائیل 

واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند. 
این تغییر مواضع عرب‌ها ناشی از نگرانی 
این کشورها از گسترش درگیری‌ها و تأثیر 
آن بر منافع اقتصادی‌شان است. بسیاری از 
این کشورها، از جمله اردن و مصر، به همسویی 
در محکومیت اقدامات اسرائیل پرداخته‌اند. 
ولیعهد عربستان سعودی ضمن محکوم 
کردن تجاوزات ظالمانه اسرائیل، با ایران ابراز 
همدردی کرده و تأکید کرده که عربستان 
سعودی در کنار ایران قرار دارد و همه جهان 
اسام یکپارچه از ایران حمایت می‌کنند. او 
معتقد است اسرائیل تلاش می‌کند پای آمریکا 
را به درگیری‌ها باز کند، اما واکنش خردمندانه 
ایران این فرصت را از آنها دریغ خواهد کرد. 
وزارت خارجه عمان نیز بر اهمیت افزایش 
فشارهای دیپلماتیک و سیاسی بین‌المللی 
برای توقف تجاوز نظامی اسرائیل به ایران تأکید 
کرده است. کشورهای حاشیه خلیج فارس 
تحت فشارند تا از اسرائیل و ایران بخواهند 
تنش‌ها را کاهش دهند تا مانع افزایش قیمت 

نفت شوند.

چشم‌انداز دیپلماسی 
پیچیدگی بحران اخیر، چشم‌انداز مذاکرات 
هسته‌ای ایران و آمریکا را به مخاطره انداخته 
است. مذاکراتی که در حال آماده‌سازی بود، 
اکنون به بن‌بست نزدیک شده است. محسن 
پاک‌آیین، سفیر سابق ایران، معتقد است 
تحریک اسرائیل توسط آمریکا، باعث بن‌بست 
مذاکرات شده و تعویق یا توقف مذاکرات عاقلانه 
است. حسن هانی‌زاده نیز احتمال لغو مذاکرات 
آینده را مطرح کرده است. سید عباس عراقچی 

اعلام کرده که اسرائیل با هدف جلوگیری از 
پیشرفت مذاکرات حمله کرده است و این 
حملات مشروعیت مذاکرات را زیر سؤال برده 
است. علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس، تأکید کرد که خطوط 
قرمز ایران شکسته شده و فضای گفت‌وگو 
باقی نمانده است. کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز از تصمیم وزارت 
خارجه برای عدم شرکت در مذاکرات حمایت 
کرده است. در عین حال، پرونده هسته‌ای 
ایران محل اختلاف باقی مانده است. ایران به 
غنی‌سازی ادامه می‌دهد و بدعهدی‌های غرب 
باعث بی‌اعتمادی شده است. قطعنامه‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سیاسی‌کاری 
خوانده می‌شود که نقطه آغازین اختلال در 
روند دیپلماسی بود. آمریکا و اروپا به دنبال فشار 
سیاسی و امتیازگیری هستند، در حالی که 
ایران بر حقوق هسته‌ای خود پافشاری می‌کند. 

آژانس نیز به ابزاری برای فشار بدل شده است.

تبعات منطقه‌ای و داخلی تجاوز اسرائیل
این درگیری‌ها احتمال گسترش بحران به 
منطقه را افزایش داده و آثار اقتصادی جهانی 
از جمله افزایش قیمت نفت و طلا را به دنبال 
داشته است. تنش‌ها می‌تواند سیاست داخلی 
آمریکا را تحت تأثیر قرار داده و حمایت کنگره 
از اسرائیل را تقویت کند. داگلاس مک‌گرگور، 
مشاور سابق پنتاگون، هشدار داده که جنگ با 
ایران ممکن است به جنگ جهانی سوم منجر 
شود. در داخل ایران، شهادت فرماندهان و 
مردم فضای عمومی را تحت تأثیر قرار داده 
است. مسعود پزشکیان و رئیس مجلس 
شورای اسلامی بر ضرورت ایستادگی و وحدت 
ملی تأکید کرده و سکوت غرب را محکوم 

کرده است. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت، از لغو پروازها و آماده‌سازی پناهگاه‌ها 
خبر داده و خواستار انسجام ملی شده است. 
نمایندگان مجلس نیز بر اتحاد مردم تأکید 
کرده‌اند. این بحران روابط دیپلماتیک ایران با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را تحت فشار 
قرار داده و شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران را 
به صحنه آورده است. اما کشور‌های منطقه از 
ورود به درگیری اجتناب می‌کنند. لبنان نیز با 
درخواست از حزب‌الله برای خودداری از تلافی، 
نشان‌داده تغییر سیاست داخلی و تمایل به 

تقویت روابط با غرب است.
حملات اسرائیل و پاسخ متقابل ایران، 
منطقه را در آستانه درگیری گسترده‌تر قرار 
داده است. نقض آشکار قوانین بین‌المللی، 
شهادت غیرنظامیان و فرماندهان، و بن‌بست 
دیپلماتیک، همه نشان از پیچیدگی و 
خطرناک بودن اوضاع دارد. واکنش‌های 
بین‌المللی، هرچند همراه با نگرانی و دعوت 
به خویشتن‌داری، فاقد قاطعیت لازم در 
محکومیت تجاوزات اولیه است. مواضع 
متناقض آمریکا و سکوت نسبی اروپا، بر 
پیچیدگی بحران افزوده است. کشورهای 
منطقه نگران گسترش دامنه درگیری و 
تبعات اقتصادی آن و خواستار توقف تجاوزات 

هستند.
چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای تیره و تار 
است و ایران بر حق دفاع و حقوق هسته‌ای 
خود مصمم‌تر شده است. شکست راه‌حل‌های 
دیپلماتیک می‌تواند تبعات فاجعه‌باری برای 
غیرنظامیان و ثبات منطقه داشته باشد و 
ضرورت اقدام فوری و مؤثر جامعه بین‌المللی را 
برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها بیش از پیش 

نمایان می‌سازد.

السودانی در گفت‌گوی تلفنی با پزشکیان:
با ایران در یک سنگر ایستاده‌ایم

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، عصر دیروز در تماس تلفنی 
با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق بر این نکته تأکید کرد 
که دولت عراق باید مراقبت و حراست بیشتری از مرزها و حریم 
هوایی خود به‌عمل آورد تا از سرزمین عراق سوءاستفاده‌ای علیه 
جمهوری اسلامی ایران صورت نگیرد. به گزارش ایلنا، نخست‌وزیر 
عراق نیز گفت: ما با جمهوری اسلامی ایران در یک جبهه و یک 
سنگر ایستاده‌ایم و تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی را در تمامی 
سطوح قویاً محکوم می‌کنیم. محمد شیاع السودانی با اشاره به 
استفاده اسرائیل از حریم هوایی عراق برای اجرای این حمله، اظهار 
داشت: ما شکایت رسمی خود را به شورای امنیت ارائه کرده‌ایم و 
پیگیری‌های حقوقی، سیاسی و دیپلماتیک در این‌باره در جریان 
است. همچنین فشارهای سیاسی و رسانه‌ای بر آمریکا و سایر 
کشورهایی که به‌نوعی زمینه این تجاوز را فراهم کرده‌اند، در 

حال اعمال است.
    

رضایی:
زمان خروج ایران از NPT فرا رسیده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: الان بهترین 
زمان برای خروج از NPT است. به گزارش ایلنا، ابراهیم رضایی در 
حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: »الان بهترین زمان 
برای خروج از NPT است. قرار بود NPT امنیتمان را تأمین کند 

نه اینکه عامل ناامنی شود.«
    

ترامپ: 
ایران و اسرائیل باید به توافق برسند و 

خواهند رسید
دونالد ترامپ ابراز امیدواری کرده است که »بزودی« بین 
ایران و اسرائیل صلح برقرار شود.  رئیس جمهور آمریکا با اشاره 
به میانجی‌گری‌های گذشته خود از جمله بین هند و پاکستان 
گفت اکنون هم »تماس‌ها و دیدارهای زیادی« در جریان است. 
وی همچنین روز یکشنبه در گفتگویی با شبکه خبری ای‌بی‌سی 
گفت همچنان این احتمال وجود دارد که ایالات متحده در 
درگیری میان ایران و اسرائیل دخالت کند. او در مورد میانجیگری 
احتمالی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در جنگ اسرائیل 
و ایران نیز گفت: »پوتین آماده است. در این خصوص با من تماس 
گرفت. گفتگویی طولانی با او داشتم.« رئیس‌جمهور آمریکا در 
این مصاحبه گفت: ایالات متحده »در حال حاضر« در اقدامات 

نظامی دخالت ندارد.
    

درگیری ایران و اسرائیل 
محور اصلی اجلاس گروه ۷ 

اجلاس این هفته گروه هفت )جی۷( در کانادا تحت‌الشعاع 
جنگ اسرائیل -ایران قرار خواهد گرفت. در ابتدا قرار بود محور 
اصلی گفتگوها، جنگ روسیه علیه اوکراین و جنگ تعرفه‌ای 
دونالد ترامپ علیه شرکای تجاری آمریکا باشد. اما اکنون، این 
نشست سه‌روزه در کوه‌های راکی استان آلبرتا، به‌ناچار بر جنگ در 

خاورمیانه متمرکز خواهد بود.
    

وزیر خارجه آلمان:
برلین،پاریس و لندن 

آماده مذاکرات فوری با تهران هستند
وزیر خارجه آلمان گفت که این کشور به همراه فرانسه و 
انگلیس آماده مذاکرات فوری با ایران است. یوهان وادفول، که 
راهی خاورمیانه شده است، مدعی شد که در تلاش است تا به 
تنش‌زدایی بین تهران و تل‌آویو کمک کند و در ادامه نیز مدعی 
شد که ایران پیش از این، فرصت مذاکرات سازنده را از دست داده 
است! وی گفت: امیدوارم که)مذاکرات( همچنان ممکن باشد. 
آلمان به همراه فرانسه و انگلیس آماده است. ما پیشنهاد مذاکرات 
فوری درباره برنامه هسته‌ای را به ایران ارائه می‌کنیم و امیدوارم که 
این پیشنهاد پذیرفته شود. دیپلمات آلمانی مدعی شد: پیش‌نیاز 
اصلی برای فرونشاندن این جنگ، این است که ایران نشان دهد که 
برای منطقه، اسرائیل یا اروپا خطری ندارد! وادفول که در عمان به 
سر می‌برد، مدعی شد که این جنگ تنها زمانی به پایان می‌رسد که 

طرفین روی ایران و اسرائیل اعمال فشار بکنند.
    

اعلام اسامی 7  فرمانده شهید 
همراه سردار حاجی‌زاده 

روابط عمومی سپاه در اطلاعیه‌ای، اسامی 7 فرمانده که به 
همراه سردار حاجی‌زاده شهید شدند را اعلام کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: شهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی از فرماندهان 
برجسته و ارشد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
)همراهان سردار بزرگوار سردار حاجی زاده( سرداران والامقام 
شهیدان: “محمود باقری، داوود شیخیان، محمدباقر طاهرپور، 
منصور صفرپور، مسعود طیب، خسرو حسنی و جواد جرسرا” 
در جنایت آفرینی‌های تروریستی و بزدلانه اخیر رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴،  را به محضر 
مقدس حضرت ولی‌عصر )عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف(، نایب 
برحقش مقام عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی کل قوا 
حضرت امام خامنه‌ای عزیز )مدظله‌العالی(، خانواده‌های معزز 
و صبار شهیدان، فرماندهان و کارکنان غیور نیروی هوافضای 
 سپاه و عموم ملت شریف و مقاوم ایران اسلامی تبریک و تسلیت 

عرض می‌‌کنیم.
    

فعالیت بخش کنسولی سفارت روسیه 
در تهران تعلیق شد

سفارت روسیه اعلام کرد: بخش کنسولی سفارت روسیه در 
تهران در پی تشدید تنش‌ها بین ایران و اسرائیل، فعالیت خود را به 
حالت تعلیق در می آورد. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ سفارت 
روسیه اعلام کرد: بخش کنسولی سفارت روسیه در تهران در 
پی تشدید تنش‌ها بین ایران و اسرائیل، فعالیت خود را به حالت 

تعلیق در می آورد.
    

 فراجا اطلاعیه داد
دستگیری عوامل موساد در ساوجبلاغ

دفتر سخنگوی فراجا از دستگیری ۲ عامل نفوذی سرویس 
صهیونیستی موساد در شهرستان ساوجبلاغ در استان البرز خبر 
داد. به گزارش سایت دیده‌بان ایران،  با تلاش نیروهای سازمان 
اطلاعات پلیس استان البرز ۲ نفر از اعضای تیم تروریستی موساد 
که در خانه‌ای تیمی اقدام به ساخت بمب، مواد منفجره، تله 
انفجاری و تجهیزات الکترونیک در ساوجبلاغ می‌کردند؛ دستگیر 
شدند. اخبار تکمیلی و اظهارات متهمان به زودی اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.

بیم گسترش درگیری، نگرانی کشورهای همسایه ایران و اسرائیل را برانگیخته است؛ روی موج کوتاه

منطقه در التهاب آتش جنگ
کیا مقدم

رئیس جمهور با انتقاد از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از 
اقدامات جنایت‌بار رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: همانگونه که نیروهای 
مسلح ما تاکنون پاسخ‌های مناسب و محکم ارائه داده‌اند در صورت تداوم 
اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی پاسخ‌ها نیز قاطع‌تر و شدیدتر خواهد 

بود.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در جلسه عصر یکشنبه هیأت دولت با 
تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه کشور و همچنین تعدادی 
از مردم کشورمان، بر لزوم ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد و گفت: این حوادث بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به 

هیچ‌یک از قواعد انسانی، حقوقی و بین‌المللی پایبند نیست.
رئیس جمهور با انتقاد از سکوت و حمایت کشورهای غربی، به‌ویژه 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، از اقدامات جنایت‌بار رژیم اشغالگر 

قدس اظهار داشت: به‌جای جلوگیری از این حملات بی‌رحمانه، شاهد 
حمایت‌های تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی از این رژیم هستیم. همان 
هواپیماها، موشک‌ها و سلاح‌هایی که امروز در تجاوز به کشور ما در اختیار 
این رژیم است، از سوی همین کشورها تأمین شده و پشتیبانی اطلاعاتی آن 

نیز از طریق سامانه‌های راداری و نظامی آن‌ها انجام می‌شود.
 پزشکیان با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران هیچگاه به دنبال 
جنگ و درگیری نبوده است، افزود: اما همان‌گونه که نیروهای مسلح ما، 
اعم از ارتش و سپاه مقتدر جمهوری اسلامی، تا کنون پاسخ‌های مناسب و 
محکم ارائه داده‌اند، در صورت تداوم اقدامات خصمانه، پاسخ‌ها نیز قاطع‌تر 

و شدیدتر خواهد بود.
رئیس جمهور روند کنونی را وحشیانه و مغایر با شعارهای دروغین 
طرفداران گفت‌وگو و تمدن توصیف کرد و گفت: انتظار می‌رود کشورهای 

اسلامی و منطقه، موضعی روشن، قاطع و مؤثر در برابر تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی و حامیانش اتخاذ کنند. رژیمی که بدون هیچ محدودیتی و با 

چراغ سبز آمریکا، هر جنایتی را در منطقه دنبال می‌کند.
 پزشکیان به نقل از یک مقام آمریکایی تأکید کرد: آن‌گونه که در 
گفت‌وگوی یکی از مقامات آمریکایی با دکتر عراقچی عنوان شده، رژیم 
صهیونیستی بدون اجازه آمریکا قادر به هیچ اقدامی نیست و آنچه امروز 
شاهد آن هستیم، با پشتیبانی مستقیم واشنگتن انجام می‌شود؛ هرچند 
آن‌ها در رسانه‌ها تلاش می‌کنند نقش خود را پنهان کنند. رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تمام توان خود را برای جلوگیری از 
آسیب به مردم به کار خواهد گرفت، تصریح کرد: دولت با همکاری همه 
نهادهای مسئول، در جهت خدمت‌رسانی مؤثر به مردم عزیز کشور، متحد 
و همدل عمل خواهد کرد. در شرایط حساس کنونی، همه ما باید اختلافات 

را کنار بگذاریم و برای حفظ انسجام و وحدت ملی، در کنار یکدیگر باشیم.  
پزشکیان وحدت و انسجام، را ضرورت اجتناب‌ناپذیر امروز کشور دانست و با 
اشاره به نقش حیاتی مردم در این میدان، خاطرنشان کرد: ملت ایران همواره 
در صحنه بوده و خواهد بود، و ما نیز با اتکا به‌ایمان و همدلی ملی، در برابر 
هرگونه تجاوز، پاسخی درخور و کوبنده ارائه خواهیم کرد. ان‌شاءالله به فضل 
الهی، ملت بزرگ ایران با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر و نسل‌کش، و 

حامیان مدعی تمدنش، آن‌ها را زمین‌گیر خواهد ساخت.

پزشکیان در جلسه هیات دولت:

در صورت تداوم حملات اسرائیل، پاسخ‌ها »شدیدتر« خواهد شد

گزارش

وزیر امور خارجه با بیان اینکه تجاوز رژیم اسرائیل به جمهوری اسلامی 
ایران هرگز بدون توافق و حمایت آمریکا نمی‌توانست اتفاق بیافتد؛ گفت: 
ما مدارک مستدل و متقنی از حمایت نیروهای آمریکایی در منطقه و 
پایگاه‌هایشان از حملات نظامی رژیم صهیونیستی داریم؛ اما تمرکز خودمان 
را به اهدافی در داخل رژیم صهیونیستی قرار دادیم و خواهان گسترش 

جنگ نیستیم، مگر اینکه به ما تحمیل شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، سید عباس عراقچی در دیدار با سفرای خارجی 
مقیم تهران ادامه داد: اما مهم‌تر از شواهد ما، اظهارات رئیس‌جمهور 
آمریکاست. او در توئیت‌های دیروز و مصاحبه‌هایش، به صراحت حمایت 
خود را اعلام کرده و گفته است که »بدون تجهیزات آمریکایی امکان این کار 
وجود نداشت« و »مراحل بعدی هم وجود دارد.« بنابراین، آمریکا از نظر ما 

شریک این حملات است و باید مسئولیت خودش را بپذیرد.

عراقچی گفت: البته ما در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی، ما اصولاً 
خواهان این جنگ نبودیم و مشغول اجرای دیپلماسی در خصوص برنامه 

هسته‌ای خودمان بودیم.
وی ادامه داد: لازم می دانم درباره تجاوز آشکار رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایران توضیحاتی ارائه کنم از روز جمعه صبح حملات رژیم 
صهیونیستی به اهداف مختلف ایران شروع شد بدون هیچ مقدمه ای که یک 
تجاوز آشکار به شمار می آید. به اهداف مختلف حمله شد که مهمترین آن 
تاسیسات هسته ای نطنز بود به اضافه بعضی از اهداف در داخل شهر تهران 
و در شهرهای دیگر به مناطق مسکونی حمله کردند که منجر به شهادت 

تعداد زیادی از مردم عادی در تهران شد.
وی ادامه داد: در این حملات تعداد زیادی از خانواده‌ها زنان و کودکان و  
دانشمندان هسته ای ما و تعدادی از فرماندهان ما که در حال جنگ نبودند 

بلکه در خانه های خودشان بودند، شهید شدند. عراقچی گفت: حمله رژیم 
صهیونیستی به ما در حالی صورت گرفت که ما با آمریکا در حال مذاکره در 

موضوع هسته‌ای بودیم و قرار بود که امروز یکشنبه در مسقط دور ششم این 
مذاکرات برگزار شود. وی ادامه داد: رژیم اسرائیل هیچ حد و مرزی برای 
خودش در نقض قوانین بین الملل قائل نیست. در غزه شاهد بودیم که نه تنها 
مردم بیگناه فلسطین در غزه کشته شدند بلکه حقوق بشردوستانه حقوق 

بین الملل و همه استانداردهای بین المللی در  غزه کشته شد.
وزیر خارجه کشورمان گفت: این بار رژیم صهیونیستی از خط قرمز 
جدیدی در حقوق بین‌الملل عبور کرد و آن حمله به تاسیسات هسته‌ای 
بود که یک نقض و یک خلاف بسیار بزرگ از نظر حقوق بین‌الملل به شمار 
می رود و تحت هر شرایطی ممنوع است و متاسفانه با بی تفاوتی شورای 
امنیت مواجه شده است. بسیاری از کشورها البته تجاوز رژیم  صهیونیستی 
به جمهوری اسلامی ایران محکوم کردند به ویژه کشورهای منطقه که من از 

سفرای آنها که در اینجا حضور دارند تشکر و قدردانی می کنم. 
وزیر امور خارجه گفت: ما در مقابل این حملات، بر اساس اصل دفاع 
از خود واکنش نشان دادیم. دفاع از خود، یک اصل پذیرفته‌شده در روابط 
بین‌الملل و حق مشروع هر کشوری برای دفاع در برابر تجاوز است. این کاری 
است که نیروهای مسلح ما از دو شب قبل شروع کرده اند و دیشب شاهد ابعاد 

جدیدتر آن بودید و این ادامه هم پیدا خواهد کرد. 

عراقچی در جمع سفرای خارجی مقیم تهران: 

تمرکز ما بر اهدافی در داخل رژیم صهیونیستی است

گزارش

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: یکی 
دو روز دیگر باید صبر کنیم و اگر ایران بتواند در یکی دو شب آینده، دو هزار 
موشک، مخصوصاً هایپرسونیک، شلیک کند، مطمئن باشید که تمام 
دنیا، مثلاً فرانسه، آلمان و حتی انگلیس، خواهند آمد و تقاضای آتش‌بس 
خواهند کرد. طبیعی است که آن زمان ما اظهار می‌کنیم که طبق ماده ۵۱ 
منشور سازمان ملل، چون مورد تجاوز قرار گرفتیم و به مراکز هسته‌ای ما 

تجاوز شد، از خودمان دفاع مشروع داشتیم.
 احمد بخشایش اردستانی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: نیازی به حمایت 
کشورهای دیگر نداریم. ما فقط نیاز داریم که چند شب آینده، مثل دیشب، 
شبیه حیفا و تل‌آویو را  در معرض موشک قرار دهیم، دنیا خود به خود 

می‌آید که واسطه شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: 
همین امروز، آقای ترامپ می‌گوید من آمادگی دارم که ایران  و اسرائیل 
را به سازش بکشانم، در حالی که روز جمعه می‌خندید و می‌گفت من ۶۰ 

روز فرصت دادم و امروز روز شصت و یکم است. به عبارت بهتر، آقای ترامپ 
مرده‌خوری می‌کرد، چون روز اول شنید اسرائیل  در زدن و ترور فرماندهان 
ما و در حمله به ایران موفق بوده است، شروع کرد به مرده‌خوری که این 
تجهیزات ما بسیار شگفت‌انگیز هستند و اسرائیل حمله کرده و ما بودیم 

که کمکشان کردیم. یعنی سهم خودشان در پیروزی را نشان می‌دادند. 
بعد از دو شب، یعنی بعد از دیشب من فکر می‌کنم امروز بعد از ظهر خیلی 

مباحث روشن‌تر خواهد شد.
وی تاکید کرد: آنچه برای اسرائیل الان مهم است، دیگر بحث هسته‌ای 
نیست، بلکه بحث موشکی است. اسرائیل بیان می‌کند که موشک‌ها پدر 
ما را درآورده‌اند. بنابراین در واقع میدان، یعنی آن چیزی که رد و بدل آتش 
بین دو طرف است، نشان‌دهنده حمایت‌های بین‌المللی خواهد بود؛ 
اگر اسرائیل دست بالا را داشته باشد، معمولاً کشورها به طور ناخودآگاه 
می‌روند دنبال آدم پیروز، چون قانونی که بر جهان حاکم است، قانون 
جنگل است؛ یعنی کسی که پیروز شود، حق با اوست. من فکر می‌کنم 

یکی دو روز دیگر تکلیف جنگ مشخص خواهد شد.
وی یادآور شد: خود اسرائیلی‌ها گفته بودند ما ۶ روز می‌جنگیم آنها 

شروع کننده جنگ بودند اما پایانش با ما خواهد بود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره روند  

مذاکرات ایران و آمریکا گفت: مذاکره یک بحث دیگری است. مذاکره‌مان 
با آمریکا بود و ما فعلًا در نیت آمریکایی‌ها شک داریم. در چهار دوره 
اول، آمریکایی‌ها با ما همراهی می‌کردند، اما در دور پنجم، آمریکایی‌ها 
حرف‌های نتانیاهو را می‌زدند که بله، شما غنی‌سازی را باید به صفر 
برسانید اما چون  قبل از ظهر ششم مذاکره  از طرف اسرائیل به ما حمله 

شد. بنابراین دیگر مذاکره معنا ندارد.
وی تاکید کرد: مذاکره در شرایطی انجام می‌شود که جنگی رخ ندهد 
و با توجه به اینکه جان آمریکا، اسرائیل است و متحد استراتژیک آمریکا، 
اسرائیل است و بمب‌هایی که اسرائیلی‌ها به ما می‌زنند، بیشترشان 

آمریکایی است، بنابراین در این زمان مذاکره خیلی توجیه‌ناپذیر است.
این نماینده مجلس با بیان این‌که ترامپ و نتانیاهو خواسته‌اند با حمله 
به ایران، ایران را پایین بیاورند و در مذاکره تسلیمش کنند، گفت: اما 
مطمئن باشید که صحنه برمی‌گردد و ایران قدرتمندتر در مذاکره آینده 
ظاهر خواهد شد. یعنی دست برتر و کارت‌های بیشتری را ایران خواهد 

داشت البته اگر بخواهد مذاکره کند.
وی خاطرنشان کرد: اگر هم نخواهد مذاکره کند، به هر صورت تکلیف 
جنگ معلوم می‌شود چون بحث مرگ و زندگی است، مشخص می‌شود 

که ایران و اسرائیل در چه مواضعی باید قرار بگیرند.

بخشایش اردستانی :

یکی، دو روز دیگر با موشک‌های هایپرسونیک ایران تکلیف جنگ مشخص می‌شود

بنیامین نتانیاهو پس از پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات 

آمریکا، به دنبال شروع جنگی 
تمام‌عیار علیه ایران بود. با 

کاهش بازدارندگی ایران در غزه، 
لبنان و سوریه، اسرائیل فرصت 

را مناسب دید تا به تأسیسات 
هسته‌ای ایران حمله کند. 

هدف فراتر از نابودی تأسیسات 
هسته‌ای است، سرنگونی نظام 

سیاسی ایران نیز مطرح است

چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای 
تیره و تار است و ایران بر حق دفاع 

و حقوق هسته‌ای خود مصمم‌تر 
شده است. شکست راه‌حل‌های 

دیپلماتیک می‌تواند تبعات 
فاجعه‌باری برای غیرنظامیان 

و ثبات منطقه داشته باشد و 
ضرورت اقدام فوری و مؤثر 

جامعه بین‌المللی را برای 
جلوگیری از تشدید تنش‌ها 
بیش از پیش نمایان می‌سازد


